



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 001/2024/SMAG-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 001/2024/SMAG-PE, referente ao Processo Administrativo nº 001/2024/SMAG-PE, o(a) Sr(a). ISA APARECIDA DE BRITO VIANA SÁ, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

21.744.769/0001-94 - WC VEÍCULOS & MÁQUINAS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	COLHEIDOURA COM POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO DE 65 A 95 CV, NÚMERO DE ROLOS 4, COM NÚMERO DE FACAS NO ROTOR 12	JF	1.0	UND	111.500,00	111.500,00	111.500,00
2	ROÇADEIRA COM CARDAN E 02 FACAS, COM POTÊNCIA TRATOR: 73CV	ASUS	2.0	UND	46.000,00	46.000,00	92.000,00
3	SEMEADORA COM DEPÓSITO DE ADUBO DE 60L, DEPÓSITO DE SEMENTE: 45L, PESO DE 787KG	JUMIL	1.0	UND	76.166,67	76.166,67	76.166,67
4	GRADE DE CONTROLE REMOTO COM NÚMERO DE DISCOS: 14, PESO: 1365KG, COM POTÊNCIA DO TRATOR: 74-80 CV.	ASUS	2.0	UND	71.666,67	71.666,67	143.333,34
5	PULVERIZADOR, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 600L, VELOCIDADE DE TRABALHO DE PULVERIZAÇÃO DE 2 A 6 KM/H, RESERVATÓRIO DE ÁGUA PARA LIMPEZA COM CAPACIDADE DE 15L.	JACTO	1.0	UND	47.666,67	47.666,67	47.666,67
6	DEBULHADORA DE MILHO, COMPRIMENTO DE 1800MM E COM PRODUÇÃO DE 25 A 30 SACAS DE 60KG POR HORA.	MAQTRON	1.0	UND	39.000,00	39.000,00	39.000,00
7	TRATOR AGRÍCOLA COM AR CONDICIONADO, EMISSÃO DE POLUENTES MAR-1/TIER-3 A DIESEL TURBO DE 90 CV	YTO	2.0	UND	345.000,00	344.916,66	689.833,32
Total do lote.....					R\$ 1.199.500,00		



Adjudicado para WC VEÍCULOS & MÁQUINAS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 21.744.769/0001-94, pelo melhor valor de R\$ 1.199.500,00 (um milhão, cento e noventa e nove mil, quinhentos reais), em 29/05/2024.

Arnobio de Azevedo Pereira
ARNOBIO DE AZEVEDO PEREIRA
PREGOEIRO(A)

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 830
P.M. CARIRÉ